Con questa lettera Lupo de Urreia chiede aiuto al viceré per combattere la pirateria dei Mori che continua a sferrare attacchi alla popolazione indifesa della città di Sciacca.

Vengono, poi, brevemente passati in rassegna i delitti perpetrati dalla pirateria ai danni degli abitanti di Sciacca e le vessazioni a cui sono sottoposti non avendo mezzi adeguati a contrastare gli attacchi nemici.

Nella parte finale della lettera il mittente ribadisce l'importanza di quest'aiuto e i meriti che il viceré otterrà dopo aver aiutato la comunità di Sciacca.

¹⁹⁴Per maggiori informazioni sul testo di questa lettera si veda F. D'Angelo *La Sicilia y los sicilianos en 'Epistole et Orationes quedam Cataldi Siculi' de Cataldo Parisio Sículo*, in "Zibaldone, Estudios Italianos", vol. VIII, (2020), pp. 40-57.

81. Magistratus Saccensis Lupo Gorreae Siciliae proregi. Salutem. (e3v)

Ferre amplius non possumus, illustrissime domine, Africanorum iniurias, quas non sine magno detrimento nostro quotidie nobis inferunt. Nisi tu, sapientia tua, prospicias, nemo profecto nobis prospiciet.

Non solum effrenata gens illa totum Saccensem agrum populabunda incurrere uastareque prorsus audet, sed etiam uillicos nostros, ruri degentes, atque operi rustico intendentes ui arripiunt, quos postea multam offerentes pecuniam, nunquam redimere possumus. Quinetiam maiora in dies audent.

Veniunt saepe cum biremibus suis prope urbis nostrae litus, atque illinc neque ui, neque ingenio, neque ullis instrumentis bellicis arceri a nobis possunt, tum quia gens ea pertinacissima sit, tum quia Natura ipsa non patitur equites peditesque maritimam pugnam committere. Si naues aut birremes ceteraque huiusmodi nobis essent, speraremus illos illinc expellere. At quoniam necessaria ad bellum gerendum nobis deesse uident, sumunt animos truculentissimi canes, existuntque paene uictores; hinc nostrum filiorumque nostrorum sanguinem audissime hauriendum expectant.

Ni tu succurras breui nobis liberisque et uxoribus nostris exitium futurum perspicimus.

Confidunt sanguini nominique illi prisco Carthaginensi, unde non falso iactant se originem ducere. Qui cum Romanorum iniuriam olim in se illatam ulcisci nequeant, in finitimos opibus quidem non animis debiles saeuiunt. Nec saeuirent tantopere, si quae nauali proelio conducunt, alicunde nobis parare possemus.

Quas ob res supplices omnes precamur oramusque te, sapientissime praeses, ut non sinas amplius ab istis canibus nos infestari. Quod si facies, primum honori comodoque tuo consules; deinde nos subtitos tuos tibi iam deuinctos, hoc beneficio deuincies magis; postremo Deum ipsum hac in nos pietate tibi perpetuo conciliabis.